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ZDE

Vážené kolegyně a kolegové,

dostává se Vám do  rukou poslední letošní bulletin 
a  zároveň také poslední bulletin současného výboru 
ČPS. Vzhledem k  tomu, že od  ledna zasedne výbor 
v novém složení, je správný čas na bilancování před-
chozího volebního období. Za uplynulé 4 roky prošla 
pediatrie turbulentním obdobím, které se vyznačovalo 
zejména zavedením nového vzdělávacího programu 
a jeho četnými modifikacemi, což nebylo vždy ku pro-
spěchu kvality předatestační přípravy. Přes opakova-
né snahy některých zájmových skupin upřednostnit 
jednoduchost vzdělávání před jeho kvalitou se výboru 
ČPS podařilo udržet jednotný atestační obor a sou-
časně zachovat jeho kvalitní odbornou strukturu zalo-
ženou zejména na zkušenostech z dětského lůžkové-
ho oddělení. Dalším důležitým bodem bylo zachování 
rovného poměru rozdělení rezidenčních míst mezi 
lůžková pracoviště a  ambulance PLDD. Náš důraz 
na  maximalizaci jejich obsazení vedl k  tomu, že jen 
malé procento jich zůstalo každoročně nevyužito. 
Tím se podařilo do  pediatrie postupně dostat velké 
množství školenců, což se po několika letech projevi-
lo i na počtu atestantů, který je historicky největší 
od  devadesátých let minulého století. Nárůst zájmu 
o pediatrii se v následujících letech překlopí do všech 
segmentů pediatrické péče, což je skvělá zpráva. 

V rámci fungování ČPS se nám podařilo provést kom-
plexní revizi jednotlivých sekcí, stanovit jednotná 
pravidla pro jejich fungování a  podpořit i  vznik sekcí 
nových, například sekce paliativní medicíny či sekce 
sester. Zúčastnili jsme se mnoha jednání zaměřených 
na provedení tak nezbytných reformních kroků v pe-
diatrii, iniciovali jsme vznik pracovní skupiny pro kon-
cepci pediatrické péče při MZ, přispěli k vytvoření kódu 
pro pediatrický stacionář a  soustavně podporovali 
vznik ambulancí primární péče při dětských odděle-
ních. Vedeme průběžně diskuse o nové podobě lékař-
ských pohotovostních služeb a v neposlední řadě se 
snažíme přispívat i k diskusi na téma nedostatku pedi-
atrů, zejména pak praktických dětských lékařů, pokud 
je tato diskuse alespoň trochu konstruktivní.

Ve spolupráci se SOR a  IPVZ se průběžně podílíme 
na  organizaci předatestačního vzdělávání. Není zde 
prostor se podrobně zmínit o dalších desítkách akti-
vit, jimž se výbor průběžně věnuje, jako je připomín-
kování zákonů a vyhlášek, vyjádření k lékové politice, 
centrovým lékům, centrům komplexní péče, paliativní 
medicíně, problematice infekčních nemocí a vakcina-
ce, drogové politice, DRG, screeningovým programům, 
vzácným onemocněním, problematice ukrajinských 

dětí, znalecké činnosti, zdravotnímu a  očkovacímu 
průkazu a elektronizaci zdravotnictví a dalším aktivi-
tám ve spolupráci s ČLS JEP, ČLK, zdravotními pojiš-
ťovnami a senátem PČR apod.

Velkou změnou prošel i náš časopis Česko-slovenská 
pediatrie a  to jak ve  smyslu zvýšení kvality jednotli-
vých odborných sdělení, tak i díky tvorbě tematických 
čísel a supplement. Díky spolupráci s asociačním ma-
nagementem a  neustálému jednání se sponzory se 
daří držet finanční zdraví naší společnosti na  vy-
nikající úrovni, což nám umožnilo nejen pokračovat 
v  systematické podpoře účasti mladých kolegů 
na vzdělávacích akcích, ale také tuto podporu navýšit. 
Členská základna ČPS se průběžně rozrůstá a co je 
nejdůležitější – vzrůstají zejména počty mladých pedi-
atrů, kteří se do ČPS hlásí.

Pořádání Českého pediatrického kongresu s mezi-
národní účastí se daří v každoročním intervalu, jedná 
se o obsahově nejkvalitnější pediatrickou vzdělávací 
akci v ČR. Samostatné vzdělávací odpoledne pro mla-
dé pediatry se postupně stalo integrální součástí kon-
gresu a přitahuje stále více mladých kolegů. Na kon-
gres se každoročně daří přilákat i významné tuzemské 
a zahraniční plenární řečníky.

Věříme, že se současnému výboru podařilo nejen udr-
žet velmi dobrý standard fungování ČPS, ale dokonce 
jej významně zlepšit a přetvořit naši společnost v mo-
derní společenství, které je o aktivitách pravidelně in-
formováno a zároveň se na nich může i aktivně podílet.

Závěrem nám dovolte poděkovat Vám, všem členům 
České pediatrické společnosti, za dosavadní podporu 
našich kroků, vyjádřenou ať už osobně či prostřednic-
tvím emailů či otevřených dopisů. Vážíme si, že díky 
Vám je ČPS aktivní, živou společností, kde se dis-
kutuje slušně a  konstruktivně, vždy s  cílem zlepšení 
péče o nemocné děti. Bylo nám ctí pracovat pro Vás 
a s Vámi.

Příjemné čtení Vám za výbor ČPS přejí
Jiří Bronský a Zdeněk Šumník

Úvodní slovo
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Zprávy výboru ČPS ČLS JEP

Vzdělávání v pediatrii

Zápisy z jednání výboru 
Poslední zasedání výboru ČPS ČLS JEP proběhlo 14. 11. 2024. Zápisy z předchozího jednání se schvalují po připo-
mínkovém řízení vždy na následující schůzi Výboru. Zprávy a zápisy z jednání minulých jsou k dispozici ke stažení 
na webu ZDE .

Úprava vzdělávacího 
programu pediatrie
Vážení kolegové,

dovolujeme si Vás tak jako v  minulém čísle upozornit 
na  nově zveřejněnou úpravu vzdělávacího programu 
oboru pediatrie, kterou si prosadili zástupci praktických 
lékařů pro děti a dorost přes nesouhlas ČPS, akreditační 
komise MZ i vzdělávací rady MZ. Od sloučení pediatric-
kého vzdělávání máme tedy již 3. paralelně platnou verzi 
vzdělávacího programu.

Aktualizovaný vzdělávací program je k dispozici na ná-
sledujícím odkazu: 
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/Vest-
nik-MZ-07-2024.pdf
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Jarní setkání  
Mladých pediatrů

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

jsem velmi ráda, že Vás na základě spolupráce sekce 
Mladých pediatrů se společností MEDUmeet mohu po-
zvat ke shlédnutí záznamu přednášek z  jarního setká-
ní Mladých pediatrů, které se uskutečnilo 13. 4. 2024 
na  Klinice pediatrie a  dědičných poruch metabolismu 
VFN a 1. LF UK v Praze. 

Ačkoliv natočené přednášky nenahradí osobní kontakt 
při setkání, pomáhá možnost digitalizace odborných 
sdělení šíření dosahu obsahu přednášek mezi větší 
skupinu lékařů, která se z  různých důvodů nemohla 
účastnit a nelimituje přístup pouze sekci Mladých léka-
řů. Velký dík patří především přednášejícím, kteří sou-
hlasili s účastí na setkání a digitalizací jejich přednášek. 

ZDE  naleznete následující příspěvky: 
•	 Jak poskytovat paliativní péči v nemocnici? 

MUDr. Lucie Hrdličková
•	 Problematika rostlinného stravování – novinky 

a praktická doporučení 
MUDr. Martin Světnička

•	 Obecné postupy v očkování 
MUDr. Daniel Dražan

•	 Atopická dermatitida 
MUDr. Štěpánka Čapková

S přáním klidného adventu
Šárka Fingerhutová
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Různé

Volby 2024: Vyhlášení 
výsledků voleb do výboru 
a revizní komise ČPS
Vážené kolegyně, vážení kolegové,

na odkazu níže se můžete podívat na výsledky voleb do 
výboru a revizní komise ČPS. Případné stížnosti na průběh 
voleb lze podávat písemně doporučeným dopisem (nikoliv 
e-mailem) do jednoho měsíce od vyhlášení výsledků voleb 
(rozhoduje okamžik doručení) na adresu volební komise:

Volební komise – Volby do výboru a revizní komise  
České pediatrické společnosti ČLS JEP, Sokolská 31, 
120 00 Praha 2

Stížnost musí obsahovat stručný popis v čem je spatřo-
vána nesprávnost voleb, jinak nebude stížnost považo-
vána za oprávněnou. K později podané stížnosti nebude 
přihlíženo. O stížnosti rozhodne volební komise organi-
zační složky ČLS JEP.

Výsledky voleb do výboru a revizní komise ČPS
Volby ČPS – losování 21.11.2024
Výsledky voleb do výboru
Výsledky voleb do revizní komise

—

Péče o chronicky 
nemocné děti ve školách: 
Konečně důležitý posun
Za přispění odborníků z Pracovní skupiny pro péči o chro-
nicky nemocné děti ve školách ČPS byl v září 2024 vydán 
MŠMT a MZ ČR průlomový dokument, který upravuje 
zásady péče o tyto děti v průběhu vyučování. Jde o me-
todický návod dobré praxe, jak v konkrétních případech 
postupovat, aby se tyto děti mohly v maximální možné 
míře účastnit všech činností organizovaných školou. Cí-
lem je zvýšit jistotu rodičů a současně ochránit pracov-
níky škol před nerealistickými požadavky některých ro-
din. Jako modelový příklad byly zvoleny děti s diabetem  
1. typu, které potřebují každodenní aplikaci inzulinu. Pří-
loha obsahuje základní informace o diabetu a jeho léčbě 
a také vzor Plánu zdravotní podpory dítěte s diabetem 
1. typu ve škole a akcích organizovaných školou. Ten 
by společně měli vyplnit rodiče a škola. V budoucnu lze 
připravit podobné přílohy pro další diagnózy (děti s epi-
lepsií, alergiemi a dalšími chronickými stavy).

Ke  schválení tohoto dokumentu významně přispěla paní 
Klára Laurenčíková, zmocněnkyně Vlády ČR pro lidská prá-
va, pan senátor Lumír Kantor a paní Lucie Obrovská z Úřa-
du veřejného ochránce práv. Bez jejich pomoci a bez vstříc-
nosti obou ministerstev by nebylo možné jednání dokončit.

Zdeněk Šumník,
jménem Pracovní skupiny pro péči o chronicky  
nemocné děti ve školách
České pediatrické společnosti ČLS JEP

—

Nové odborné stanovisko 
k otázce paliativní sedace 
u dětí
Sekce dětské paliativní medicíny se aktivně podílí 
na rozvoji dětské paliativní péče v ČR a svými aktivitami 
usiluje o zvýšení dostupnosti dětské paliativní péče pro 
dětské pacienty a jejich rodiny. 

Sekce se věnuje také problematice péče v závěru života 
u dětských pacientů a jejich rodin, přičemž v roce 2024 
publikovala odborné stanovisko k otázce paliativní se-
dace u dětí.

—

Metodický pokyn  
hlavní hygieničky ČR  
k sentinelové, molekulární 
a SARI surveillance 
respiračních virů 
v sezoně 2024–2025 
v České republice
Metodický pokyn má za cíl sjednotit postup krajských hygi-
enických stanic a Hygienické stanice hlavního města Prahy 
(dále jen „KHS“), praktických lékařů pro děti a dorost (dále 
jen „PLDD“), všeobecných praktických lékařů pro dospělé 
(dále jen „VPL“), laboratoří zapojených v testování respirač-
ních virů a Státního zdravotního ústavu při realizaci celostát-
ní, každoročně se opakující, surveillance respiračních virů. 

Metodický pokyn si v celém znění můžete přečíst ZDE .

Průvodní dopis k metodickému pokynu naleznete ZDE .
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https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2024/11/zapis-z-voleb.pdf
https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2024/11/volby-cps-losovani-21.11.2024.pdf
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https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2024/10/paliativni-sedace_odborne-stanovisko_sekce-dpm_cps_finalni-verze.pdf
https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2024/09/metodicky-pokyn-k-surveillance-ari_ili-2024-25_verze-18_09_2024-final-002.pdf
https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2024/09/pruvodni-dopis-_surveillance-respiracnich-viru-2024_2025.pdf
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Odborné a vzdělávací akce – domácí

Seminář na téma „Hubnout!“
26. listopadu 2024 / ONLINE

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

přijměte naše pozvání k účasti na semináři „Hubnout!“, 
který bude probíhat hybridně a  je určený pro všechny 
členy ČLS JEP. 

Registrační poplatek je zdarma. 

Přednášející: prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.; prof.  MUDr.  
Štěpán Svačina, DrSc., MBA; prof. MUDr. Jan Lebl, CSc.; 
doc. MUDr. Jiří Radvanský, CSc. 

Přihlášení na akci je možné pouze prostřednictvím on-li-
ne registračního formuláře na webových stránkách Pur-
kyňova nadačního fondu, odkaz naleznete ZDE .

Čas konání: 15:30 hodin

—

Dětská obezita a výživa  
v teorii a praxi
29. listopadu 2024 / Praha

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

Společnost pro výživu si Vás dovoluje pozvat na konfe-
renci „Dětská obezita a výživa v teorii a praxi“, která je 
realizovaná ve spolupráci s OSPDL.

Místo konání: Konferenční sál SVS ČR, Praha

Podrobný program konference naleznete ZDE .

—

Handling novorozenců 
a kojenců v kontextu zrání 
neurofyziologických funkcí CNS
11. prosince 2024 / Studénka

Milé kolegyně a milí kolegové,

Srdečně Vás zveme na vzdělávací akci na  téma han-
dlingu novorozenců a  kojenců. Pod pojmem handling 
rozumíme techniku manipulace s novorozencem nebo 
kojencem během všech denních činností. Jedná se 
o činnosti jako je nošení, přebalování, hraní si, cestová-
ní atd. Při správné manipulaci s miminkem podporujeme 
jeho fyziologický vývoj, ale také dokážeme účinně bránit 

fixaci neideálních a patologických pohybových vzorů, se 
kterými se můžeme setkat. K nejčastějším patří poloho-
vé deformity hlavy, tortikolis, dysplazie kyčelních klou-
bů, paréza brachiálního plexu, CKP nebo diastáza spolu 
s kýlou. Správný handling je součástí primární preven-
ce vzniku různorodých obtíží. Je založen na znalostech 
neurofyziologického vývoje novorozence a  kojence. 
V terapii dětí je neodmyslitelnou součástí léčby. Kurz je 
koncipován jako teoreticko-praktický. Kurz je primárně 
určen pro lékaře a zdravotní sestry a fyzioterapeuty. Cí-
lem kurzu je osvojení si principů handlingu a schopnost 
předat nově nabyté znalosti rodičům ve Vaší ordinaci.

Přihlášení je možné provést na této webové stránce.

—

Připojte se k diskuzi o rizicích 
nadměrné konzumace soli 
a cukru
11. prosince 2024 / Praha

Vážené kolegyně a kolegové,

pracovní skupina, která se věnuje šíření povědomí  
o riziku nadměrné konzumace soli a cukru, nejen pro-
střednictvím internetu a webu SZÚ, letos připravuje vý-
znamnou novinku – Seminář v Lékařském domě. 
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https://www.purkynuvfond.cz/seminare/hubnout/
https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2024/10/program-detska-vyziva-a-obezita-2024-konecny.pdf
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https://lrneuron.cz/vzdelavani/kurzy/handling-novorozencu-a-kojencu-v-kontextu-zrani-neurofyziologickych-funkci-cns
https://www.actiononsugar.org/media/action-on-salt/docs/CASSH-Manifesto-2024.pdf
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Cílem této akce je rozšířit naše aktivity a propojit odbor-
níky z různých oblastí, včetně pediatrů, praktických lé-
kařů pro dospělé, hypertenziologů a dalších specialistů. 

Rádi bychom mezi námi přivítali i  senátory – pediatry, 
jako jsou Lumír Kantor a Bohuslav Procházka.

Čas konání: od 14 hodin

Místo konání: Lékařský dům na Sokolské

Téma semináře přímo navazuje na mezinárodní sdělení 
CASSH (Consensus Action on Salt, Sugar and He-
alth), které uvádí: „The food we eat is now the biggest 
cause of death and disability worldwide.“

Plný text tohoto dokumentu a více informací a přehled 
aktivit si můžete přečíst na CASSH Manifesto 2024.

Program semináře
1.	Úvodní slovo – prof. Janda:  

Aktivity CASSH 2024 v mezinárodním kontextu

2.	MUDr. Marie Nejedlá (Centrum podpory veřejného 
zdraví, SZÚ Praha): Recentní aktivity SZÚ v oblasti 
konzumu soli, cukru a obezity

3.	prof. Václavík (internista, kardiolog): Konzum soli 
u dospělých a zdravotní komplikace (prezentace 
online)

4.	prof. Tomáš Seeman: Vliv soli a cukru – obezita 
jako rizikový faktor veřejného zdraví

5.	MUDr. B. Procházka (PLDD a senátor): Vývoj 
dětské obezity po epidemii COVID-19

6.	MUDr. Lumír Kantor, CSc. (neonatolog a senátor):  
Zdravotní rizika nízké porodní hmotnosti – výživa 
novorozenců a kojenců

7.	MUDr. Petr Tláskal (předseda Společnosti pro výživu):  
Reformulace potravin a omezení sladkých nápojů 
pro děti

Diskuze bude probíhat po každé prezentaci, s možností 
zapojit se a sdílet své zkušenosti. 

Prosíme Vás o  podporu této akce – ať už šířením 
informace mezi svými kolegy, nebo osobní účastí.

Odborné a vzdělávací akce – mezinárodní

WCPGHAN 2024
4.–7. prosince 2024 / Buenos Aires, Argentina

Srdečně Vás zveme na 7th World Congress of Pedi-
atric Gastroenterology, Hepatology and Nutrition, 
který se bude konat od 4. do 7. prosince 2024 v Buenos 
Aires. 

Pozvánku k WCPGHN 2024 naleznete ZDE . 

Novinky o kongresu sledujte na webových stránkách.

—

INAC 2024
5.–8. prosince 2024 / Berlín, Německo

Přijměte prosím naše pozvání na  9. ročník Meziná-
rodní konference neonatologické asociace, která se 
uskuteční v prosinci 2024 v Berlíně. „Early bird“ registra-
ce jsou možné už od 1. července 2024 ZDE .

Na podrobný program se můžete podívat ZDE .

Pro více informací navštivte prosím webové stránky.

—

Seznam Salzburských  
seminářů 2025
Vážené kolegyně a kolegové, 

níže Vám přinášíme přehled populárních Salzburských 
seminářů, z nichž některé se věnují i  pediatrickým té-
matům. 

Přihlásit se můžete na:
https://www.openmedicalinstitute.org/seminars/.

Seznam seminářů pro rok 2025 je uveden ZDE .
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ZDE

Inzerce volných pracovních nabídek

Primář/ka oddělení dětského lékařství
Městská nemocnice Ostrava vyhlašuje výběrové řízení na pozici Primář/ka oddělení Dětského lékařství.

Kvalifikační požadavky:
•	 Profesionál s erudicí a se schopností rozvíjet odborně i organizačně celé oddělení
•	 Lékař s vizí rozvoje dle nejnovějších trendů v oboru i zastánce mezioborové spolupráce
•	 Profesionál s dovedností řídit chod oddělení, ale také vést tým lékařů a chutí kooperovat s nelékařskými 

zdravotnickými pracovníky
•	 Lékař, který usiluje o kontinuální vzdělávání svého týmu a dbá na předávání zkušeností a řízenou edukaci 

mladších kolegů, zejména v době specializační přípravy
•	 VŠ vzdělání v oboru všeobecného lékařství, specializovaná způsobilost v oboru pediatrie, specializace 

v neonatologii nebo dalších nástavbových oborech je vítána (dle zákona č. 95/2004 Sb.)
•	 Osoba zdravotně způsobilá a trestně bezúhonná
•	 Kompetence pro výkon funkce vedoucího lékaře a primáře
•	 Energická a komunikativní osobnost s praxí minimálně 8 let

Nabízíme:
•	 Náborový příspěvek ve výši 500.000 Kč se závazkem setrvání 3 let v nemocnici
•	 Práci na plný úvazek (příp. nižší min. však 0,8) s možností využití pružné pracovní doby
•	 Finanční ohodnocení adekvátní významu pozice
•	 Roční odměny vyplacené na základě sjednaných kritérií
•	 Práci na akreditovaném pracovišti
•	 Podporujeme zaměstnance v celoživotním vzdělávání a osobním rozvoji
•	 Týden dovolené navíc + 3 dny placeného zdravotního volna, tzv. sickdays
•	 Dodatková dovolená na vybraných odděleních (dle rizik).
•	 Možnost umístit dítě od 2 let v naší Dětské skupině SRDÍČKO
•	 Zvýhodněná nabídka služeb naší autodílny pro motoristy
•	 Další firemní benefity

Více informací o podání přihlášky naleznete na: webových stránkách nemocnice.
Na dotazy Vám ráda odpoví: Mgr. Kateřina Kyselá, MBA, tel.: 725 310 242

—

Nabídka pronájem prostor pro ordinaci praktického lékaře  
pro děti a dorost

Město Mohelnice nabízí pronájem prostor o výměře 
80 m2 v budově Nádražní 35 (Lékařský dům) ke zří-
zení a provozování ordinace praktického lékaře pro 
děti a dorost. Nabízíme rekonstrukci ordinace dle po-
žadavků nájemce. Lékařský dům centralizuje větší 
část lékařské péče v Mohelnici. Dobrá dopravní do-
stupnost, bezproblémové parkování. Město Mohelni-
ce má cca 10 tis. obyvatel, nachází se 30 km severně 
od Olomouce a nabízí velmi příznivé podmínky pro 
bydlení, zaměstnanost, kulturní a sportovní vyžití. 

Bližší informace poskytne: Mgr. Kutalová, tel.: 583 452 122, e-mail: kutaloval@mohelnice.cz.

—

Kompletní přehled inzercí najdete na webu:
https://www.pediatrics.cz/inzerce/burza-pracovnich-mist/
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Bulletin vydává Česká pediatrická společnost ČLS JEP. 

Předseda: doc. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. 
Redakce: doc. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. (šéfredaktor), prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D. (zástupce šéfredaktora),  

Blanka Albrechtová (sekretariát), Ing. Marie-Anna Myšíková (GUARANT International).  

Příspěvky posílejte na emailovou adresu: balbr@lf1.cuni.cz.

www.pediatrics.cz | cps@pediatrics.cz

Starší čísla bulletinu najdete na www.pediatrics.cz

Partneři ČPS

Zlatí partneři

Partner

ZDE
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Účinný od 20 °C

Bez chlóru

Dezin� kuje a zanechává svěží vůni

Zničí mikroby způsobující nepříjemný zápach

Trojí účinek: Baktericidní podle normy EN1276 (10 min.). 
Účinnost proti kvasinkám podle normy EN1650 (10 min.). 
Virucidní podle normy EN14476 (10 min.) proti obaleným virům 
Coronavirus 229E a virus chřipky A H1N1, Vaccinia poxvirus.

Dezinfekční účinnost ověřena a zkontrolována akreditovanou laboratoří

Při dodržení návodu praní v pračce, vhodné i pro kojenecké oblečení

Určený pro bílé i barevné textilie

Dermatologicky testováno

Dezin� kuje a zanechává svěží vůni

Biocidní přípravek používejte bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a připojené informace o přípravku. 

www.sanytol.cz
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